
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 362 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

400137, Россия, Волгоград, б-р 30-летия Победы, 62                                                   тел.: 53-93-48 
 

ПРИКАЗ 
от  25.10.2021                                                                                                                   № 206 
 

Об утверждении локальных  актов  

по организации комплектования 

в МОУ детском саду № 362 
 

В связи с необходимостью приведения нормативно-правовой базы учреждения в 

соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, на 

основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (в ред. от 02.07.2021), Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 (в ред. от 08.09.2020 № 

471), Приказа департамента по образованию администрации Волгограда от  15.10.2021 № 

574 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных 

учреждений Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 25.10.2021 следующие документы: 

1.1. Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования  в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

362 Дзержинского района Волгограда»; 

1.2.Положение «О порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между родителями (законными представителями) 

воспитанников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детского 

сада № 362 Дзержинского района Волгограда»; 

1.3.Порядок и условия осуществления перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детского 

сада № 362 Дзержинского района Волгограда». 

2. Организовать работу по приѐму детей в МОУ детский сад № 362 в соответствии с 

утверждѐнным Порядком. 

3. Назначить ответственным старшего воспитателя Бендера О.А.: 

3.1. За информирование граждан о порядке приема в МОУ детский сад № 362. 

3.2. Размещение Порядка приема на обучение воспитанников в МОУ детский сад № 362 

на информационном стенде учреждения и на официальном сайте учреждения. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МОУ детский сад № 362   А.Е. Ивлиева  

 

С приказом от 25.10.2021  № 206  ознакомлен: 

 / Бендера О.А. 

 


		2021-11-10T09:31:27+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




